
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 18 del 08-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 18 DEL 08-03-2019

Registro Gen. N. 112

Oggetto:CONTRIBUTO  PER    PARTECIPAZIONE "TIPICITA' 2019"
PER IL GIORNO 10/03/2019. IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di marzo,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco Ilenia
Catalini la responsabilità del I Settore f.f.;

Premesso che:
- con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del
17/02/2019;
- con la Deliberazione di G. C. n. 210 del 29/12/2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio per l’anno 2019”;

PREMESSO che per il 27° anno consecutivo il Comune di Fermo (FM), organizza presso il Fermo Forum
nei giorni 9-10 e 11 Marzo 2019, la rassegna denominata “Tipicità”, la fiera enogastronomica marchigiana
che negli anni è diventato un punto di riferimento nazionale;

DATO ATTO che all’interno della stessa manifestazione verrà creato lo spazio “Marche Book Style”,
gestito dalla Casa Editrice Giaconi, un luogo dedicato ai libri ed al territorio con incontri, laboratori,
letture per bambini, ospiti, dibattiti che proporranno la cultura del territorio come motore di sviluppo;

VISTO che questo Ente intende partecipare come partner dello spazio “Marche Book Style” e che tale
adesione a questa iniziativa, avrà un costo di € 300,00 IVA esclusa, quale contributo da versare alla Casa
Editrice Giaconi;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n.27 del 28/02/2019 con la quale si è disposto di partecipare
di partecipare, nel giorno 10 marzo 2019, alla manifestazione “Tipicità 2019” organizzata dal Comune di
Fermo;

CONSIDERATO che la somma complessiva di €. 366,00 IVA inclusa è disponibile al cap. 1036 del
Bilancio di previsione 2019/2021;

ATTESA la competenza della Giunta Comunale a deliberare in merito;

Tutto ciò premesso e considerato
D E T E R M I N A

1.di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

2. di impegnare al cap. 1036 del bilancio di previsione 2019/2021 la somma di €. 366,00 iva compresa al
22%, a favore della alla Casa Editrice Giaconi, quale contributo di partecipazione allo spazio “Marche
Book Style”, un luogo dedicato ai libri ed al territorio con incontri, laboratori, letture per bambini, ospiti,
dibattiti che proporranno la cultura del territorio come motore di sviluppo, gestito dalla stessa casa
editrice;

3. la suddetta somma soggetta a tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’ 3 della legge 13 agosto
2010,n. 136 e successive modifiche ed integrazioni e che il codice cig è:Z6D277EE5E;

4. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per i successivi adempimenti;

5. di pubblicare il provvedimento su sito internet dell’Ente.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 18 del 08-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 18 del 08-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 18 del 08-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 09-04-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 09-04-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 09-04-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


